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Soptík 
dostal 

příjmení SVÁŤA. Proč? Je totiž Schopný, 
Vstřícný, Aktivní, Ťukající na nové výzvy, 

Ambiciózní jako my ve škole.

Máme novou redakci- Ari, Fany, Eli, Filip a Filípek, Verča, Terka, Nikča, Majda, Míša a 
Miška, Mára, Inťa dvakrát, Romča, Kája, Áďa, Linda…. a někteří další ….

A co nás baví v redakční radě 

1. Sportovci 

Soptík -
SVÁŤA

A jaké sporty baví žáky naší školy? Zjišťovali
jsme pro Vás:

Florbal,  fotbal,  tenis,  karate,  skoky  do  vody,
potápění,  krav  maga,  thai  box,  stolní  tenis,
volejbal,  vybíjená,  košíková,  jízda  na  koni,
synchronizované plavání, hokej, badminton

A zjišťujeme, co se děje ve světě: 
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Čeští reprezentanti U21 už dostali los do skupiny
Eura

Čeští reprezentanti do jednadvaceti let už vědí, že
v  cestě  na  evropský  šampionát  jim  bude  stát
Belgie.

Belgičané  v  kvalifikační  skupině  skončili  druzí  za
Španěly se ziskem devatenácti bodů.

Tipsport Extraliga zahájila týden v plném proudu,
odehrálo se hned několik zápasů.   

HC Mountfield zvítězil nad Karlovými Vary 5:1.

Boston  si  z  Colorada  odvezli  výhru  5:3  a  David
Pastrňák zase dělal, co umí nejlíp. V pátém zápase
sezony zaznamenal čtvrtý gól sezóny. PASTA!!

Chcete  si  přečíst  dobrou  knížku?  Máme  pro  vás
nápad!

První knížka se jmenuje Lichožrouti a je o malých 
stvořeních, která jí lichý počet ponožek. Zkoumá je 
profesor Kadeřábek (člověk). Kniha má krásné a 
barevné ilustrace a zajímavý děj příběhu. Příběh je 
také zfilmovaný.  

Druhá kniha se jmenuje Malý princ.

Vypráví o malém princi, který opouští svou malou 
planetku s Baobaby, viděl vesmír a zná už také 
mnoho dětí i dospělých. Při své cestě narazí na 6 
planetek, které jsou každé obývané jedním 
dospělým. Poleťte s námi!

Kniha má krásné ilustrace a je také zfilmovaná.

2. čtenáři

3. národopisci
Národopisné okénko

Na podzim se často koná posvícení, které je v našem kraji oslavou ukončení zemědělských prací. Lidé
pečou posvícenské koláče a pořádají hostiny.

Znáte Hnětýnky? Možná se v některých rodinách říká i hnětýnky. Jestli nevíte, zeptejte se babičky nebo
prababičky. My jsme zjistili, že při tancovačkách je kluci dostávali za tanec. A holky je pekly (a tak nás
trochu napadlo, že si zatancovaly i ty ne zrovna krásné pekařky:)
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Tady je tradiční recept: - zkouška zraku 

1. Utřeme žloutky s cukrem a máslem.

2. Postupně přidáváme mouku. Bílky vyšleháme do hustého sněhu a společně s rumem vmícháme do těsta.

3. Formičky vymažeme tukem a vysypeme moukou.

4. Vznikne polotuhé těsto, kterým pomocí lžíce naplníme připravené formičky. Těsta dáváme méně na prostředek a více do stran.

5. Pečeme ve vyhřáté troubě zhruba 15-20 min při 200 °C (dle trouby a druhu formiček). Zda jsou upečené, zjistíme vpíchnutím špejle. Po 
vytažení musí zůstat suchá.

6. Po vychladnutí polijeme čokoládovou nebo citronovou polevou a zdobíme podle fantazie. Lze použít různé ozdoby z marcipánu, lentilky, 
barevnou rýži, pokrájené želé bonbony.

Pečeme nejméně týden předem, musí se rozležet.!!!! Tak pekařky a pekaři do toho…

4. technici, rybáři a přírodopisci

MODELÁŘ 

Mým koníčkem je  modelařina.  Umím postavit
letadlo  a  pak  s ním  létat.  Na  to  potřebuju
bezvětří  a  volnou  plochu,  třeba  louku.  To  je
zábava!  Někdy ale  letadla  spadnou,  zničí  se  a
musí  se opravit.  Ke stavbě i  opravě používám
různé  stavebnice,  vyřezávám  z balzy  nebo  ze
smrku. Baví mě to!

Rybář 

Já i mí kámoši jsme rybáři. Nejradši chytám ryby na přívlač. Víte, jaké jsou způsoby chytání ryb? Muškaření je
chytání na mušku, živou či neživou, většinou se tak chytají pstruzi. Přívlač je chytání na různé nástrahy, třeba
rotačku a gumu. Tak se chytají  okouni  a  štiky,  candáti i  sumci.  Hlubinná přívlač,  kde musíte mít  těžkou
třpytku, vám pomůže chytit třeba štiku! U vody bych vydržel hodiny!

Život elektrospotřebiče jeho očima - Laura , 7. třída příspěvek do soutěže Recyklohraní

   Jsem nová verze Smart TV a v rodině Kocourkových sloužím už 2 roky. Starají se o mě jako o živou, jak kdybych
měla city a dýchala. 1. října vyšla novější verze Smart TV, která měla nové funkce. Rodina Kocourkova si ji hned
koupila.    Myslela jsem si, že si mě nechají, a kdyby jim nová televize přestala fungovat, vezmou mě zpátky. Ale
ne…  Začali  se  hádat  co,  semnou  udělají.  Táta  (manžel)  mě  chtěl  prodat  nebo  si  mě  nechat.  Ale  mamka
(manželka) mě chtěla odvézt k popelnicím. Hádku vyhrála mamka, ale říkala jsem si: „Proč mě chtějí prodat?
Ještě dobrých 5 let bych sloužila. ”Ach jo, bylo mi tam dobře, starali se o mě jak o princeznu. Stále si vyčítám, že
sem se někdy sekla nebo měla škráblý displej, za který jsem nemohla. Ale mluvit neumím. Nemůžu jim říci, jak se
cítím, i když bych se nejradši celá rozpadla na kusy. Už jsme u popelnic a vykládají mě z auta.

Uběhla 1 hodina a stále doufám a věřím v to, že mě někdo vyzvedne a odveze domů. Ale nějaká pochybnost tam
je…Uběhl jeden den a zastavilo tu auto. A wow …  vezou si mě domů! Nejsou ani bohatí ani chudí, ale jsou za mě
šťastní! A já taky…

   1 rok později… Chovají se ke mně jak k princezně…Občas si vzpomenu na moji starou rodinu, ale snad jsou s
novou televizí spokojení. Sloužila jsem dokonce ještě 7 let, když jsem se rozbila, snažili se mě opravit. Ale teď už
to nešlo. Vezou mě do sběrného dvora a já ráda vzpomínám na těch krásných 7 let.
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                          CO JSTE DĚLALI O PODZIMNÍCH VÍKENDECH? 
         1. Třída 

Paní uč. Rypotová : pracovali jsme na stavbě
Marek : lítal jsem s bráchou
Eva : jezdila jsem na kole

         2. Třída
Paní uč. Nováková : jela jsem malovat k rodičům
Anežka : byla jsem doma
Vojta : hrál jsem fotbal

         3. Třída
                 Paní uč. Klomfarová : vařila a uklízela
                 Denisa : jela jsem k Jirkovi
                 Jirka : šli jsme rybařit

        4. Třída
Paní uč. Marešová : betonovala jsem
Petr : hrál jsem fotbal
Gábinka : pracovala

        5. Třída
Paní uč. Janečková : jela jsem do Prahy
Niky : byli jsme s tátou na procházce
Robert : byl jsem na rybách

           6. Třída
                Paní uč. Dufková : marodila a ležela v posteli
                   Terka : jeli jsme na výlet
                    Radek : hrál fotbal

             7. Třída
                    Paní uč. Čížková : jeli jsme na Wellness
                  Johy : nic
                  Max : byl jsem s kámošema venku

               8. Třída
                Paní uč. Miková : jela jsem k mamince
                  Peťa : měl jsem turnaj a byl jsem plavat
                     Naty : spala jsem

                9. Třída
               Paní uč. Vlachová : venčila psa
                   Máňa P : nechci to říkat, protože je to soukromé 😊
                    Kája Mar : učil jsem se na přespávačce s Filipem

   
                   Pan ředitel Drs : byl jsem na Kleti a šel jsem do hospody

5. drbny a školní dny

Chcete se pobavit? Poslouchejte v pátek neobvyklé vysílání školního rozhlasu. Dozvíte se třeba že: Hned 
na začátku září žáci sedmé třída odjeli na třídenní pobyt v Nových Hradech. Nejraději vzpomínají na 
Terčino údolí a různé hry.

 Devátá a osmá třída navštívila jadernou elektrárnu Temelín.  K vyzkoušení bylo používání virtuální reality, 
ve které mohli žáci vidět části elektrárny, která prý není dostupná ani většině zaměstnanců.

Děti ze třetí a čtvrté třída byly v ZOO v Dvorci. Stejnou ZOO pak navštívila i první a druhá třída.

 V pátek 11. října na naší škole proběhl projekt 72 hodin ruku na to. 

31. 10. a 1.11 se uskutečnil Halloweenský den při hodinách AJ ve škole. Baví vás strašidelné fotky?
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Kámošky (Tereza)

První září, začátek nového školního roku. Děti z mateřských škol se těší do první třídy, páťáci na druhý
stupeň,  ostatní  na  kamarády  a  přestávky,  ale  já  se  netěším,  protože  jsem  se  s  jednou  kamarádkou
pohádala na konci školního roku. Omylem jsem si koupila stejné šaty jako ona na vysvědčení. Doufám, že
už se za ty šaty nebude zlobit.

Vstala jsem v 6:30, abych si stihla udělat svačinu, pak jsem vyšla na autobusovou zastávku. Už jsem měla
zase ty myšlenky, jestli se se mnou bude nebo nebude kámoška bavit. Přijel autobus a já nastoupila, ten
pocit se stále zhoršoval. Po příjezdu jsem vystoupila a šla do třídy. Najednou jsem se zastavila uprostřed
dveří a rozhlédla se. A v tu chvíli na mě ta, se kterou jsem se pohádala, poklepala na rameno a pozdravila
mě. Nezněla naštvaně, jen tak hezky řekla: ,,Ahoj, Terko, jak ses měla o prázdninách?‘‘ hned ze mě opadlo
všechen stres a já se cítila vážně v pohodě. A těšila jsem se na další školní rok!

6. umělci a jejich tvorba
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Prázdniny (Tomáš)

Slunce svítí, voda hřeje,                                                Táborák a hvězdy jasné,

v létě všechno krásně zraje.                                          dobrodružství neuhasne.

Koupání a smích každý den,                                          Volný čas, žádný shon,

 život je pak správným snem.                                         Prázdniny jsou krásný tón.

7. výzva pro všechny
1. Máš starý, nepotřebný či rozbitý mobilní telefon?

Dej ho k recyklaci v naší škole!!

Přines ho kdykoliv a dej ho třídní učitelce nebo paní učitelce Mikové!

2. Těš se na Vánoční číslo časopisu, pokud budeš mít dobrý nápad, rádi ho otiskneme. 

Redakční rada školního časopisu Soptík – Sváťa       
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Křížovka a
omalovánka a

pro zábavu


